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Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum:
Protokollsutdrag 2021-11-23

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 394

Svar på mot ion om en plan mot hemlöshet i
Uppsala kommun från Hanna Victoria Mörck
(V) Per Olof Forsblom (V)

KSN-2021-01293

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå
kommunfullmäktige besluta

1. att motionen besvaras med föredragning i ärendet.

Sammanfattning

Hanna Victoria Mörck (v) och Per Olof Forsblom (v) föreslår i en motion väckt den 21
april 2021 att kommunen inleder ett arbete med en ny samlad plan mot hemlöshet.

Motionen återges som bilaga.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 3 september 2021
Bilaga, motion om en plan mot hemlöshet i Uppsala kommun från Hanna
Victoria Mörck (v) och Per Olof Forsblom (v)

Yrkande

Tobias Smedberg (V) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

Ordförande ställer föreliggande förslag mot Tobias Smedbergs (V) yrkande om bifall till
motionen och finner att arbetsutskottet bifaller föreliggande förslag.

Reservat ioner

Tobias Smedberg (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.
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Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
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Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Svar på motion om en plan mot hemlöshet i 
Uppsala kommun från Hanna Victoria Mörck 
(v) och Per Olof Forsblom (v) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att motionen besvaras med föredragning i ärendet. 

Ärendet 
Hanna Victoria Mörck (v) och Per Olof Forsblom (v) föreslår i en motion väckt den 21 
april 2021 att kommunen inleder ett arbete med en ny samlad plan mot hemlöshet.  

Motionen återges som bilaga.  

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen tillsammans med 
socialförvaltningen, kommunledningskontoret, arbetsmarknadsförvaltningen och 
vård- och omsorgsförvaltningen. Inom kommunens arbete med att motverka 
hemlöshet finns åtgärder som specifikt riktar sig till kvinnor liksom åtgärder som 
gynnar barn och syftar till att förbättra barns uppväxtvillkor. Näringslivsperspektivet 
beaktas så till vida att tillgången på bostäder är avgörande för att minska hemlösheten 
och god samverkan med fastighetsägare och civilsamhälle är därför högt prioriterad 
om lösningar ska kunna nås. 

Föredragning 

Sammantaget sker idag flertalet insatser för att motverka hemlöshet och utestängning 
från bostadsmarknaden inom och mellan olika förvaltningar och bolag och i samarbete 
med civilsamhället. Hemlöshet kan orsakas av strukturella eller individuella faktorer. 

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Kommunstyrelsen 2021-09-03 KSN-2021-01293 
  
Handläggare:  
Elin Blume 
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Uppdrag och åtgärder om att arbeta med frågan hanteras därför i olika förvaltningar 
och återfinns i flertalet befintliga styrdokument.   

Definitionen av vem som anses vara hemlös varierar mellan kommuner. 
Socialstyrelsen genomför nationella kartläggningar av personer som står utanför 
bostadsmarknaden och som saknar ett eget ordnat långsiktigt boende. Socialstyrelsen 
beskriver fyra situationer av hemlöshet; akut hemlösa, boende på institution, boende i 
socialt kontrakt och eget ordnat kortsiktigt boende. I den senaste kartläggningen från 
2017 befann sig en majoritet av de hemlösa i Uppsala i hemlöshetssituation tre, vilket 
innebär att de har ett bostadssocialt hyreskontrakt med kommunen. 

Oavsett hemlöshetens orsaker är tillgången på bostäder och hur personer ges tillträde 
till dem avgörande. De senaste åren har bostadsbyggandet ökat väsentligt i Uppsala 
men det råder fortsatt brist på bostäder för personer med lägre inkomster, otillräckligt 
eget kapital eller få ködagar. På nationell nivå har Socialstyrelsen också konstaterat att 
den strukturella hemlösheten har ökat. Mål och åtgärder som syftar till att förbättra 
bostadsmarknaden i Uppsala och minska den strukturella hemlösheten finns inom 
Uppsala kommuns arbete med bostadsförsörjningen, Bostad för alla. Människors 
svårigheter att hitta en lämplig bostad påverkas också till stor del av strukturer på 
bostadsmarknaden som är utanför kommunens rådighet, som boendekostnader, 
hyresvärdars tillträdeskrav, kreditinstitutens lånevillkor eller bostadsbidragens villkor. 
Att möta den strukturella hemlösheten handlar också om att människor behöver 
komma i arbete och utbildning för att ha råd med sitt boende.  

För att möta individer som drabbas av hemlöshet orsakad av individuella problem eller 
familjerelationer som till exempel missbruksproblematik, skulder eller våld i nära 
relation har socialförvaltningen en aktiv roll, men även vård- och omsorgsförvaltningen 
liksom kommunstyrelsens fastighetsstab. För hushåll med svag ekonomi kan 
arbetsmarknadsförvaltningen möta upp genom att delar av det ekonomiska bistånd 
som kommunen beviljar täcker hushållens boendekostnader.  

Svårigheten att komma in på bostadsmarknaden påverkar också socialtjänstens 
stödinsatser för personer som har svårt att finna ett lämpligt boende på egen hand. 
Även personer som normalt inte är i behov av stöd från socialtjänsten söker hjälp i 
större utsträckning. För socialtjänsten har det skapat ett behov av att bli tydligare med 
vilka personer som insatser med bostadssociala kontrakt riktas till. Inom kommunens 
strategiska bostads- och lokalförsörjningsarbete görs årligen behovsbedömningar för 
att kunna möta upp med bostadssociala kontakt utifrån bedömt antal bifall.  

Socialförvaltningen möter också personer utsatta för våld i hemmet som kan få hjälp 
med skyddat boende. Ytterligare insatser med boende genom socialtjänsten bedöms 
individuellt men utgår från att det är den enskildes eget ansvar att ordna en bostad. 
Kommunen arbetar också aktivt med att ge stöd och hjälp till personer i akut 
hemlöshet. Det handlar om personer som på grund av missbruk eller psykisk ohälsa är 
utestängda från bostadsmarknaden. Bostad först har tidigare prövats i kommunen 
som ett sätt att hjälpa personer ur gruppen akut hemlösa till ett boende. Beslut i 
socialnämnden finns att utreda förutsättningar för en förnyad satsning på modellen 
Bostad först. Oavsett kortvariga eller längre stödinsatser för individen förutsätter det 
att det sedan också går att finna en lämplig bostad på marknaden. Det är också viktigt 
att förebygga hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden genom 
kommunens vräkningsförebyggande arbete och genom arbetsmarknadsåtgärder.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 3 september 2021 

• Bilaga, motion om en plan mot hemlöshet i Uppsala kommun från Hanna 
Victoria Mörck (v) och Per Olof Forsblom (v) 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen  

 

 

Joachim Danielsson  Christian Blomberg 
Stadsdirektör   Stadsbyggnadsdirektör 



 

                    Vänsterpartiet 

                         uppsala.vansterpartiet.se 

Motion till Uppsala kommunfullmäktige           2021-04-21 

 

En plan mot hemlöshet i Uppsala kommun 
 

Vänsterpartiet anser att Uppsala kommun bör utarbeta en plan mot hemlöshet för att 

kunna samordna kommunens insatser.  

 

Idag finns en rad insatser för att motverka hemlösheten som boendematchning, 

bostadssociala lägenheter och en omstart av “bostad först” m.fl. Men det som behövs är en 

samlad plan för att insatserna ska samverka i riktningen mot att motverka hemlöshet. 

 

Planen bör ta sin utgångspunkt i perspektivet att bostaden ses som en förutsättning för att 

hantera övriga problem, som exempelvis psykiska problem och missbruk. Planen fokuserar 

särskilt på att förebygga hemlöshet och på att säkra tillgången av bostäder för hemlösa 

personer. 

 

Hemlöshetsplanen ska bidra till jämställdhet och likvärdiga förhållanden. Olika grupper av 

hemlösa kvinnor och män kan ha olika förutsättningar utifrån ålder, sexualitet, etnicitet, 

funktionsnedsättning och socioekonomi. I det fortsatta arbetet med planen är det en 

prioriterad fråga att hemlösa kvinnor möts av insatser som bygger på kunskap och förståelse 

om hur kvinnor drabbas av hemlöshet. Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck behöver fortsatt uppmärksammas, både generellt och med 

fokus på särskilt utsatta grupper. Många gånger innebär våldet att kvinnor eller män och barn 

måste flytta till ett skyddat boende, vilket även kan innebära problem för barnets möjligheter 

till förskoleplats eller skolgång. 

 

I arbetet med hemlösa familjer ska planen ha ett tydligt barnperspektiv. I hemlöshetsarbetet 

ska hänsyn tas till att konventionen för barns rättigheter blivit svensk lag den 1 januari 2020. 

Regeringen har uttalat en ambition om att förhindra vräkning av barnfamiljer. 

Utgångspunkten är att ett barn alltid behöver ett stadigvarande hem. Inom ramen för arbetet 

med jämlik kommun ska målet vara att inga barn ska leva i akut hemlöshet. 

 

 

Med hänvisning till ovanstående yrkar Vänsterpartiet  

 

att kommunen inleder ett arbete med en ny samlad plan mot hemlöshet. 

 

 

 

 

 

 

Hanna Victoria Mörck (v)    Per Olof Forsblom (v)   
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